[image: Gerb_ko]
Поселковая администрация
сельского поселения «Посёлок Детчино»

Малоярославецкого района
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» мая 2025 года                                                                                     № 72

О проведении празднования
 «Дня села Детчино»

В связи с проведением традиционного мероприятия, празднования «День села Детчино», руководствуясь требованиями ст. 14 Федерального закона от 04.10.2006 № 131-ФЗ, ст. 38 Устава МО СП «Поселок Детчино», Законом   Калужской области от 06.04.2006 № 182-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в сфере оборота алкогольной продукции на территории Калужской области», Решением Малоярославецкого Районного  Собрания депутатов от 18.04.2018 года № 25 «Об определении границ прилагающих к организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального района «Малоярославецкий район»

поселковая администрация сельского поселения «Посёлок Детчино»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 21 июня 2025 года празднование «Дня села Детчино» на площадке около Муниципального бюджетного учреждения «Детчинский дом культуры» по адресу: Малоярославецкий район, с. Детчино, ул. Московская, д.2.
2. Утвердить требования поселковой администрации сельского поселения «Посёлок Детчино» по организации торговли в период празднования «Дня села Детчино» 21.06.2025 года (Приложение 1).
3. Утвердить план мероприятий по проведению празднования «Дня села Детчино» (Приложение 2).
4. Ответственным и организатором за проведение мероприятий назначить:
–  культурно-массовых мероприятий – Мелехову Е.Н., директора МБУ «Детчинский дом культуры»;
– спортивных мероприятий – Никанорова Г.П., директора МБУ «Спортивный комплекс «Олимпионик»».
5. Координацию работы по подготовке и проведению празднования «Дня села Детчино»  возлагаю на заместителя Главы администрации сельского поселения «Посёлок Детчино» – Кондакову Светлану Николаевну и главного специалиста поселковой администрации сельского поселения «Посёлок Детчино» – Гришину Наталью Александровну.
6. Направить данное постановление:
– начальнику ОМВД по Малоярославецкому району для планирования и реализации комплекса оперативно-розыскных и иных мероприятий по предупреждению и пресечению возможных преступлений и правонарушений со стороны участников празднования «День села Детчино»;
– ГКУ Калужской области «Пожарно-спасательная служба Калужской области» для обеспечения усиленного дежурства расчетов ППС Калужской области.
7. Поселковой администрации СП «Поселок Детчино» заключить договор на медицинское сопровождение мероприятий в период празднования «Дня села Детчино».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава поселковой администрации
сельского поселения «Посёлок Детчино»                                               С.Н. Куприков

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к постановлению Главы поселковой администрации
сельского поселения «Посёлок Детчино»
от 28.05.2025 года № 72

ТРЕБОВАНИЯ
поселковой администрации сельского поселения «Посёлок Детчино»
по организации торговли в период празднования «Дня села Детчино»
21.06.2025 года

1. Проводить торговлю только с письменным разрешением поселковой администрации сельского поселения «Посёлок Детчино» установленного образца.
2. Запретить продажу алкогольной продукции во время проведения указанных мероприятий на расстоянии 100 метров от места проведения (Закон Калужской области от 06.04.2006 № 182-ОЗ), а также прохладительными напитками в стеклянной таре.
3. Для получения разрешения на торговлю требуется:
– заявление;
– копия свидетельства ИП;
– копия Устава для юридических лиц;
– медицинская книжка;
– сопроводительные документы на реализуемый товар.
4. Обязательно соблюдение санитарно-гигиенических норм и правил благоустройства.
5. Произвести заезд торгующих субъектов в течение 21.06.2025 года до 14:00 часов.

Приложение № 2
к постановлению Главы поселковой администрации
сельского поселения «Посёлок Детчино»
от 28.05.2025 года № 72

План
мероприятий проведения празднования «Дня села Детчино»

	Время
(начало и конец мероприятия)
	Название мероприятия
	Место проведения мероприятия

	20.06.2025 (пятница)
с 10:00
	Лапта, 6х6
	Универсальная спортивная площадка,
с. Детчино, ул. Горького, 7В

	21.06.2025 года

	с 10:00
	Городошный турнир, лично
	Городошная площадка, с. Детчино, ул. Горького, 7В

	        с 10:00
	Шахматы, шашки. Лично
	МБУ «СК «Олимпионик»

	с 10:00
	Стритбол, 3х3
	Универсальная спортивная площадка,
с. Детчино, ул. Горького, 7В

	с 10:00
	Тренировочные занятия: дартс, настольный теннис
	МБУ «СК «Олимпионик»

	с 15:00
до 23:00
	Работа  малых форм разрешенных по законодательству аттракционов для детей.
	Парк у МБУ «Детчинский дом культуры», с. Детчино, ул. Московская, д. 2

	с 16:00
до 18:00
	Выступление детских творческих коллективов
	Парк у МБУ «Детчинский дом культуры», с. Детчино, ул. Московская, д. 2

	18:00
	Торжественное открытие праздника
	Парк у МБУ «Детчинский дом культуры», с. Детчино, ул. Московская, д. 2

	с 18:10
до 19:00
	Выступление почетных гостей, награждения
	Парк у МБУ «Детчинский дом культуры», с. Детчино, ул. Московская, д. 2

	19:00
	Праздничная концертная программа
	Парк у МБУ «Детчинский дом культуры», с. Детчино, ул. Московская, д. 2

	23:00
	Закрытие праздника
	Парк у МБУ «Детчинский дом культуры», с. Детчино, ул. Московская, д. 2

image1.png